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" Bps ocHOBa Ha uiien 145 cras (6) u unen
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBanue
(,Cmyx6eH BecHUK Ha Peny6nuka Makenonuja®
Op. 82/18 u ,Cnyxben Becuuk Ha Peny6Ganka
Cesepna Makeponuja“ 0p.178/21), nupekTopor Ha
AreHuMjaTa 33  KBAIMTET BO  BHCOKOTO
obpazoBaHue, JoHECE

PEINEHUE
32 MOYETOK €0 paboTa cTyaAHCKAaTa nporpama of
TIPB LUKJIYC HA AKAJXEMCKH CTYIHH -
AOAMIUIOMCKH cTyauu (240 EKTC) no
»OIpKINB AM3a)H BO MAaIIMHCKOTO
HHKeHepeTBO* Ha DaKyJITeT 32 TEXHHYKH
HayKH NpH YHuBep3uTeT ,,Majka Tepesa“ -
Ckomnje

1. Co oBa peienne ce yrepaysa neka ce
HCIIOJHETH YCNIOBUTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTyRMCKaTa mporpama Of TMpB UMKIYC Ha
AKANeMCKH CTYAMH - LOAMMIOMCKH cTynuu (240
EKTC) no ,,Ompxnus IM3aJH BO MAIUMHCKOTO
MHKEHePCTBO Ha DakynTeT 3a TeXHHUKU HayKH
npu YHusepsuter ,Majka Tepesa® - Ckorje.

2. OBa peleHne BieryBa Bo cuma co
JIEHOT Ha JIOHEeCYBambe.

O6pasaomenmne

[Io  nobuBamwe wa  Pemenue 3a
akpenutauuja 6p.08-448/6 on 22.07.2021 romuna
oA crpana Ha OpmbopoT 3a akpemuTalHja Ha
BUCOKOTO 00pa3oBaHMe, YHHBep3UTeT »Majka
Tepesa“ - Ckormje ce obparn co Gapame 6p.08-
1148/1 on 27.08.2021 romuna, o AreHuujata 3a
KBaJITET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue, Moj Hai 6p.
08-770/1 on 30.08.202] rommua, 3a yrepaysame
Ha yCJIOBHTE 3a TIOYETOK CO paboTa Ha CTYLHUCKATA
Mporpama ofl NpB LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH -
AORHIIOMCKH cTymun (240 EKTC) no ,,Onpsxius
IU33jH  BO  MALIMHCKOTO HHXXEHEPCTBO®  Ha
DakynTeT 3a TEXHHYKH HAyKH TpH VHuBepauter
»Majka Tepesa“ - Ckonje.
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AGJENCIA FER

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé s
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
"Dizajni i géndrueshém né inxhinjeriné
magqinerike' né Fakultetin e Shkencave
Teknike prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga "Dizajni
i qéndrueshém né inxhinjering magqinerike" né
Fakultetin e Shkencave Teknike prang Universitetit
"Néng Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-448/6 t& datés 22.07.2021 nga ana ¢ Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larts, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkess nr.
08-1148/1 t& datés 27.08.2021, Agjencisé pér
Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
770/1 & datés 30.08.2021, per pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga "Dizajni
I géndrueshém né inxhinjering maqinerike" né
Fakultetin e Shkencave Teknike prané Universitetit
"Nénég Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin

AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE
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JupexTopoT Ha AreHLMjaTa 3a KBalHUTeT
BO BHMCOKOTO oOpaszoBanue, co Pemenune 6p.08-
770/2 ox 10.09.2021 roxuna, dpopmupa Komucuja
3a yTBpAYBabE HA MCIOJHETOCTa HA YCIOBHTE 32
moueTok co pabora Ha CTYAMCKara Mporpama
HaBeJeHa BO TOUKa 1 Ha 0Ba pelleHue.

Komucujata, Ha jgeH 15.09.2021 roauHa,
U3BpUIN YBUJ W u3roTBH M3semwraj Op. 08-770/3
ox 20.09.2021 roxuHa, Kaje € HaBeJCHO JeKa 32
CTyJHMCKara TIporpamMa oOJ IpB ILUKIYyC Ha
aKAZIEMCKH CTYNMM - JOMMILUIOMCKH cTymuu (240
EKTC) no ,,OfpXiuB Au3ajH BO MAIIMHCKOTO
nHKxeHepcTBO” Ha PakynTeT 3a TEXHUUKH HayKH
npu Yuusepsuter ,Majka Tepesa® - Cxorje, ce
JMCTIONHETH  YCJIOBHTE ~ COTJIACHO  OmpenduTe
YTBPIEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO 06pasoBaHue 1
Ypenbara 3a HOpMATMBH M CTaHfapad 3a
OCHOBakbE HAa BHCOKOOOpa3OBHM YCTAHOBH W 32
BplLIEHE Ha BUCOKOOOpa3oBHa AejHOCT (,CiryxOeH
pecHrk Ha Peny6amka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Wmajkid ro BO TpedBHJ HM3HECCHOTO, Ce€
OJJTy4H KAKO BO AMCIO3UTUBOT Ha OB PEIICHHUE.

IIPABHA TIIOYKA: [Ilporus oBa
pelieHre, MoXe Jia Ce 3aBee YNpaBeH Crop, €O
nojHecyBae Ha TyxkOa 10 YNpaBHHOT CYyA Ha
Peny6maxa Cesepra Maxenionnja, Bo pok ox 30
JieHa oJl IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba pelleHHUe.

JlocTaBeHo 10:
- Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxuBa
uspaGorun/pérgatiti: Munexa Eq)peMOcha
omo6pun/lejoi: Cenrun My;}?{s‘ )
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e Larts, me Aktvendim nr.08-770/2 t&€ datés
10.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-770/3
t& datés 20.09.2021, ku é&sht& sh&nuar se, pér
programin studiOm or t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studimeve deridiplomike
(240 SETK) nga "Dizajni i qé&ndrueshém né
inxhinjeriné  maginerike" ng& Fakultetin e
Shkencave Teknike prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin ¢ ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés  s¢
Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi
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